



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - OUTUBRO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP	18293155000129	-11	2015-10-02			
CAIXA EXTERNA 30 X 22 X 12				1,00	55,00	55,00
REATOR 2 X 40 W				15,00	15,50	232,50
DISJUNTOR DIN BIPOLAR 6A				1,00	18,50	18,50
FITA ISOLANTE 3M 20MTS				3,00	12,70	38,10
TIMER PARA TRILHO TIPO DISJUNTOR				1,00	98,00	98,00
PLAFUNIER				24,00	3,25	78,00
CONECTOR METÁLICO 25MM				1,00	5,00	5,00
CONECTOR METÁLICO 35MM				2,00	6,05	12,10
LÂMPADA ELETRÔNICA 59W				10,00	43,00	430,00
LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 42W				16,00	29,90	478,40
LÂMPADA FLUOR 20W				25,00	4,50	112,50
			TOTAL			1.558,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121	1396	2015-10-01			
LUPA BINOCULAR DE 2,5 DE AUMENTO (LUPA DE PALA)				1,00	94,85	94,85
			TOTAL			94,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2892	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1397	2015-10-01	1.800,00 0,00	2,10 (3.123,77)	3.780,00 (3.123,77)
TOTAL						656,23
GABINETE DO PREFEITO AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2893	CONSELHO TUTELAR 51038446000146	1398	2015-10-01	400,00 0,00	2,10 (622,51)	840,00 (622,51)
TOTAL						217,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2894	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1399	2015-10-01	500,00 0,00	2,10 (578,39)	1.050,00 (578,39)
TOTAL						471,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2895	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1400	2015-10-01	100,00 0,00	3,20 (294,75)	320,00 (294,75)
TOTAL						25,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2896	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1401	2015-10-01	3.500,00 0,00	2,10 (4.873,89)	7.350,00 (4.873,89)
TOTAL						2.476,11

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2897	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1402	2015-10-01	2.500,00 0,00	3,20 (6.112,19)	8.000,00 (6.112,19)
TOTAL						1.887,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2898	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1403	2015-10-01	6.000,00 0,00	3,07 (13.334,64)	18.420,00 (13.334,64)
TOTAL						5.085,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2899	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1404	2015-10-01	5.000,00 0,00	2,10 (7.220,67)	10.500,00 (7.220,67)
TOTAL						3.279,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2900	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1405	2015-10-01	2.000,00 0,00	3,20 (6.172,33)	6.400,00 (6.172,33)
TOTAL						227,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2901	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1406	2015-10-01	4.500,00 0,00	3,07 (7.134,04)	13.815,00 (7.134,04)
TOTAL						6.680,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2902	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51038446000146	1407	2015-10-01	400,00 0,00	2,10 (762,27)	840,00 (762,27)
TOTAL						77,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2903	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1408	2015-10-01	600,00 0,00	2,10 (929,82)	1.260,00 (929,82)
TOTAL						330,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2904	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1409	2015-10-01	800,00 0,00	3,20 (2.335,86)	2.560,00 (2.335,86)
TOTAL						224,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2905	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1410	2015-10-01	6.000,00 0,00	3,07 (14.161,21)	18.420,00 (14.161,21)
TOTAL						4.258,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2906	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1411	2015-10-01	500,00 0,00	2,10 (781,16)	1.050,00 (781,16)
TOTAL						268,84

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2907	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1412	2015-10-01	300,00	3,20	960,00
				0,00	(780,75)	(780,75)
TOTAL						179,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2908	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1413	2015-10-01	10.000,00	3,07	30.700,00
				0,00	(22.846,24)	(22.846,24)
TOTAL						7.853,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME CAPA PARA CD CD-R FITA PARA MÁQUINA CORRIGÍVEL CAIXA PLÁSTICO RÍGIDO PARA PASTA SUSPensa CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA FITA DE MAQUINA CORRETIVA BOBINA PARA CALCULADORA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1414	2015-10-01	25,00	0,15	3,75
				25,00	0,70	17,50
				1,00	22,00	22,00
				1,00	44,00	44,00
				5,00	2,50	12,50
				1,00	14,00	14,00
				30,00	2,70	81,00
TOTAL						194,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA H.D.C. COMERCIAL LTDA ME PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM SABONETE INFANTIL 90GRS SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 49235435000104	1416	2015-10-01	130,00	1,48	192,40
				40,00	1,24	49,60
				15,00	59,49	892,35
				100,00	8,10	810,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				22,00	2,69	59,18
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				5,00	4,09	20,45
TOTAL						2.023,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA GIMENES E PAVAN LTDA - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 05307679000180	1417	2015-10-01			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				20,00	18,84	376,80
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				30,00	11,14	334,20
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				340,00	0,85	289,00
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				160,00	0,60	96,00
TOTAL						1.096,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	1418	2015-10-01			
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				100,00	1,98	198,00
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				250,00	1,84	460,00
TOTAL						658,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 18669566000176	1419	2015-10-01			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				8,00	40,00	320,00
SABONETE BRANCO 90GRS				30,00	0,50	15,00
VASSOURA DE PELO				2,00	3,10	6,20
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				12,00	6,49	77,88
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				50,00	1,98	99,00
SHAMPOO NEUTRO 350 ML				15,00	3,90	58,50
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				150,00	1,02	153,00
CONDICIONADOR INFANTIL C/ 200ML				10,00	4,00	40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				5,00	3,28	16,40
AMACIANTE (conforme edital)				50,00	1,96	98,00
CONDICIONADOR COM FRAGÂNCIA SUAVE PARA CABELOS COM 500GRS				20,00	4,45	89,00
TOTAL						972,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 18669566000176	1420	2015-10-01			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				24,00	44,00	1.056,00
TOTAL						1.056,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 17357402000140	1421	2015-10-01			
SHAMPOO NEUTRO INFANTIL SEM ADIÇÃO DE SAL PH BALANCEADO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE -				25,00	3,99	99,75
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				30,00	2,05	61,50
ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO				15,00	0,64	9,60
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				290,00	0,31	89,90
TOTAL						260,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 08739660000109	1422	2015-10-01			
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				20,00	0,69	13,80
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				12,00	2,13	25,56
TOTAL						39,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 02961157000109	1423	2015-10-01			
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				12,00	4,46	53,52
PILHA ALCALINAS TIPO PALITO AAA COM 02 UNIDADES CADA				10,00	2,30	23,00
TOTAL						76,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49235435000104	1424	2015-10-02	15,00	59,49	892,35
TOTAL						892,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LICITCAF EMBALAGENS EIRELI ME LENÇOS UMEDECIDOS C/ 450UNIDADES BALDE 20CM X 12 CM COM ALOE VERA SEM ÁLCOOL REFIL LENÇOS UMEDECIDOS 450UNDS 20X12CM COM ALOE VERA SEM ÁLCOOL	EDUCAÇÃO INFANTIL 20128763000120	1425	2015-10-02	5,00 10,00	8,99 5,84	44,95 58,40
TOTAL						103,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML QUETIAPINA 25MG CARBAMAZEPINA 200 MG CARBONATO DE LITIO 300 MG ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG CLOPIDOGREL 75 MG FLUOXETINA 20 MG BROMAZEPAM 03 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	1426	2015-10-02	360,00 240,00 200,00 182,00 1.800,00 500,00 3.000,00 1.680,00 6.720,00 2.040,00	0,47 0,48 1,72 0,28 0,07 0,11 0,02 0,34 0,05 0,04	167,40 115,20 344,00 50,96 133,20 54,50 60,00 562,80 362,88 81,60
TOTAL						1.932,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 25MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	1427	2015-10-02	10,00 400,00	10,39 0,33	103,87 132,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERTRALINA 50 MG				5.940,00	0,10	594,00
CINARIZINA 75 MG				420,00	0,08	34,86
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 02 MG				400,00	0,20	79,60
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				60,00	0,85	51,00
PROPATILNITRATO 10 MG				3.000,00	0,33	1.002,00
AMIODARONA , CLORIDRATO 200 MG				1.000,00	0,24	239,00
TOTAL						2.236,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1428	2015-10-02			
TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL				24,00	2,96	71,04
NAPRIX D				60,00	1,09	65,58
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				240,00	1,10	264,00
PERINDOPRIL 4MG				360,00	1,18	424,80
TETRACAÍNA+FENILEFRINA 1% +0,1%				1,00	6,16	6,16
SINVASTACOR 20MG				120,00	0,26	31,20
LOVASTATINA 10MG				120,00	0,63	75,60
SULPIRIDA 50MG				180,00	0,42	75,24
SULF. GLICOSAMINA 600 MG + SULF.CONDROITINA 400MG				540,00	1,69	909,90
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				60,00	0,57	34,20
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				9,00	41,34	372,06
LISINOPRIL 20MG				180,00	0,58	104,40
FLURAZEPAM 30MG				90,00	0,48	43,20
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				120,00	2,40	288,00
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				180,00	2,35	423,00
TOTAL						3.188,38

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1429	2015-10-02			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				50,00	0,49	24,50
ÁCIDO VALPROICO 250MG				2.850,00	0,18	527,25
DEPAKOTE 250MG - CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				60,00	0,60	36,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				60,00	3,30	198,00
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				300,00	1,30	390,00
BUMETANIDA 1 MG				60,00	0,43	25,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2924				0,00	(26,00)	(26,00)
TOTAL						1.175,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1430	2015-10-02			
MAPROTILINA, CLORID. 25 MG				100,00	1,33	133,00
METILFENIDATO 36MG				120,00	9,14	1.096,80
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	2,57	287,84
TOTAL						1.517,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26921908000202	1431	2015-10-02			
VILDAGLIPTINA 50MG				168,00	2,57	431,76
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				224,00	2,08	465,92
LEVOFLOXACINO 500 MG				60,00	0,56	33,60
METILFENIDATO LA 20MG				60,00	5,26	315,60
VENLAFAXINA 150 MG				60,00	1,13	67,80
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				720,00	0,21	151,20
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				112,00	2,08	232,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				90,00	0,15	13,41
GLICAZIDA MR 30 MG				180,00	0,20	36,00
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				168,00	1,70	285,60
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				24,00	12,50	300,00
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				360,00	0,16	57,60
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				120,00	0,79	94,80
ESCITALOPRAM 20 MG				30,00	0,89	26,70
TOTAL						2.512,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 62986922000177	1432	2015-10-02			
CABO LIDE 10 WAG				4,00	12,50	50,00
LAMINADO DMD CLASSE F 280X1000				1,00	84,58	84,58
VERNIZ				1,00	32,40	32,40
VENTOINHA WEG 132 4 POLOS				1,00	13,32	13,32
FIO DE COBRE ESMALTADO Nº19				7,00	61,30	429,10
ROLAMENTO 6308 ZZ C3				1,00	79,76	79,76
ROLAMENTO 6207 ZZ				1,00	32,16	32,16
ESPAGUETE 6,00MM 180º				1,00	5,80	5,80
ESPAGUETE 2,00MM 180º				4,00	4,40	17,60
TOTAL						744,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 18293155000129	1434	2015-10-05			
CAIXA EXTERNA 30 X 22 X 12				1,00	55,00	55,00
DISJUNTOR DIN BIPOLAR 6A				1,00	18,50	18,50
FITA ISOLANTE 3M 20MTS				3,00	12,70	38,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TIMER PARA TRILHO TIPO DISJUNTOR				1,00	98,00	98,00
PLAFUNIER				24,00	3,25	78,00
CONECTOR METÁLICO 25MM				1,00	5,00	5,00
CONECTOR METÁLICO 35MM				2,00	6,05	12,10
LÂMPADA ELETRÔNICA 59W				10,00	43,00	430,00
LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 42W				16,00	29,90	478,40
REATOR 2 X 40 W				15,00	15,50	232,50
LÂMPADA FLUOR 20W				25,00	4,50	112,50
			TOTAL			1.558,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18293155000129	1435	2015-10-05			
CADEADO 30				1,00	13,00	13,00
CAIXA DE DISJUNTOR				1,00	19,00	19,00
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 150 X 2,5				100,00	0,07	7,00
DISJUNTOR BIPOLAR 40A				1,00	40,50	40,50
DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A				1,00	69,60	69,60
FIO PARALELO 2 X 2,5				500,00	2,15	1.075,00
FIO CABO FLEXÍVEL 4,00MM				20,00	1,66	33,20
CONDUITE CORRUGADO 1/2				1,00	21,00	21,00
SOQUETE E-27 RABICHO				16,00	2,20	35,20
LÂMPADA INCANDESCENTE 60W				16,00	2,30	36,80
FAME 1 TOMADA 10A				18,00	6,10	109,80
FAME LE CAIXA				18,00	2,78	50,04
TESTADOR CABO RJ11/RJ45				1,00	40,00	40,00
FITA DUPLA FACE				1,00	13,50	13,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA ISOLANTE 20 MT				10,00	3,50	35,00
ALUMBRA 1 TOMADA 2P+T				6,00	5,00	30,00
ALUMBRA PLACA F33				1,00	3,90	3,90
ALUMBRA 3TS				1,00	11,70	11,70
ALUMBRA PLACA				6,00	2,00	12,00
ALUMBRA 2 TOMADA 10A				1,00	12,70	12,70
LUZ EMERGÊNCIA 30LEDS				18,00	37,00	666,00
LÂMPADA HALOPAR 100W				3,00	25,00	75,00
LÂMPADA ELETRÔNICA 25W ESPIRAL				6,00	11,50	69,00
LÂMPADA ELETRÔNICA 85W ESPIRAL				4,00	85,00	340,00
TOTAL						2.818,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1436	2015-10-05			
CITRATO DE MAGNÉSIO 500MG				180,00	0,19	33,50
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G				2,00	57,00	114,00
TOTAL						147,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MACHADO & SCUDELER LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1437	2015-10-05			
COLD CREAM 100GRS				1,00	18,50	18,50
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:ÓLEO ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,VIT. E-2%,LECITINA DE SOJA-5%,ÓLEO				2,00	57,25	114,50
TOTAL						133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA COLOMBO DE ARARAQUARA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02108961000220	1438	2015-10-05			
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				840,00	0,30	252,00
TIAMINA 100MG				60,00	0,22	13,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						265,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA COLOMBO DE ARARAQUARA LTDA DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG NEUTROGENA ® NORWEGIAN FORMULA HIDRATANTE INTENSIVO CORPORAL SYNTHROID 125 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02108961000220	1439	2015-10-05	42,00 2,00 60,00	1,41 32,57 0,98	59,22 65,14 58,80
TOTAL						183,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA SAXAGLIOTINA 05 MG NEUTROGENA SUN FRESH FPS 50-120ML DIENOGESTE 2MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1440	2015-10-05	56,00 1,00 84,00	3,16 31,64 6,52	176,92 31,64 547,34
TOTAL						755,90
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	1441	2015-10-05	10,00	69,25	692,50
TOTAL						692,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo: Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1442	2015-10-05	70,00 20,00	37,88 69,25	2.651,60 1.385,00
TOTAL						4.036,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1444	2015-10-06	32,00	12,35	395,20
TOTAL						395,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO C. B. COSTA EIRELI ME	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 20318832000168	1445	2015-10-06			
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				9,00	3,49	31,41
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				4,00	7,39	29,56
BATATA				0,60	1,99	1,19
CANELA EM PÓ				1,00	0,99	0,99
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				36,00	3,59	129,24
MAÇÃ				1,50	5,99	8,98
SAL REFINADO IODADO				1,00	0,99	0,99
BETERRABA				0,60	1,99	1,19
CENOURA				0,60	1,99	1,19
FERMENTO BIOLÓGICO				2,00	14,90	29,80
GERGELIM 200GRS				1,00	8,69	8,69
LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA				8,00	2,49	19,92
GOIABADA 500GRS				3,00	5,50	16,50
ORÉGANO				4,00	2,29	9,16
PRESUNTO FATIADO				1,00	14,90	14,90
MUSSARELA FATIADA				1,00	21,90	21,90
AVEIA EM FLOCOS FINO 250 GR				1,00	4,49	4,49
OVO				10,00	3,99	39,90
UVA PASSA				0,20	18,99	3,80
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				2,00	3,89	7,78
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				2,00	5,89	11,78
MANJERICÃO				1,00	1,99	1,99
MANDIOCA				0,50	1,49	0,74

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SALSINHA - MAÇO				1,00	0,99	0,99
CEBOLA				0,40	1,79	0,72
CEBOLINHA				1,00	1,99	1,99
LEITE DE COCO				4,00	2,59	10,36
REQUEIJÃO TIPO CATUPIRY				4,00	4,49	17,96
ALHO				0,10	19,90	1,99
ALECRIM 15G				1,00	1,99	1,99
COCO RALADO 100GRS				8,00	2,29	18,32
ERVA DOCE COM 120G				1,00	1,69	1,69
FUBA EMB. 500GR				2,00	1,49	2,98
AZEITONA VERDE S/ CAROÇO				1,00	3,79	3,79
TOTAL						458,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. NOVO CAMPO COMERCIAL LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67521187000140	1447	2015-10-07			
MANCAL A ÓLEO 270 X 1.5/8"				1,00	255,00	255,00
TOTAL						255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E OXI-ARA COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA -	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04615215000178	1449	2015-10-07			
GÁS HÉLIO				3,00	150,00	450,00
TOTAL						450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1451	2015-10-09			
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				62,00	7,50	465,00
PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - 70GRS				20,00	8,50	170,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2950				0,00	(84,30)	(84,30)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						550,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E VIACAO PARATY LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 51663680000326	1452	2015-10-09			
FORNECIMENTO DE 57 PASSES DE TRANSPORTE DE RINCÃO PARA ARARAQUARA PARA RITA DE CASSIA DE				1,00	228,00	228,00
TOTAL						228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E JFR SUPERMERCADOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10696626000138	1455	2015-10-13			
SORVETE SABOR CREME 02LTS				10,00	12,09	120,90
SORVETE SABOR FLOCOS 02LTS				10,00	12,09	120,90
TOTAL						241,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARIZETE INÁCIO SANTOS ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20695119000133	1456	2015-10-13			
SALGADO ASSADO				500,00	0,65	325,00
REFRIGERANTE 02 LITROS				20,00	2,89	57,80
BRIGADEIRO				200,00	0,55	110,00
TOTAL						492,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. EDGAR GUSTAVO CHILE ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 03637751000101	1457	2015-10-13			
PLACA R3 BIVOLT MOD UNIVERSAL				1,00	200,00	200,00
BOMBA ELÉTRICA 12V CLIMATIZAR/RESFRIAR				3,00	35,00	105,00
TOTAL						305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1458	2015-10-14			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.651,00	2,12	3.500,12
TOTAL						3.500,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50430628000103	1462	2015-10-14			
BALÃO N.º 09 - 50X1 ROSA PINK				6,00	14,39	86,34
FITA SINIMBU 16M X 10MTS ROSA BABY				2,00	3,09	6,18
BALÃO N.º 09 - 50X1 BRANCO POLAR				6,00	14,39	86,34
PAPEL CREPOM NA COR ROSA				8,00	1,29	10,32
PAPEL CREPOM NA COR BRANCO				8,00	1,29	10,32
TOTAL						199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1463	2015-10-15			
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS				30,00	12,00	360,00
TOTAL						360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E BARONI COMÉRCIO DE PROD NUTRICIONAIS E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09394802000106	1464	2015-10-15			
LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR NEUTRO OU BAUNILHA, 300GRS				40,00	19,00	760,00
TOTAL						760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1465	2015-10-15			
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM MÉDIO, ALTAMENTE ABSORVENTE				320,00	0,90	288,00
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAM EXTRA GRANDE, ALTAMENTE ABSORVENTE				320,00	0,90	288,00
TOTAL						576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA COLOMBO DE ARARAQUARA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02108961000220	1466	2015-10-15			
OMEPRAMIX				1,00	109,90	109,90
TOTAL						109,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	1480	2015-10-16			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	12,90	1.548,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				80,00	16,43	1.314,40
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				60,00	17,00	1.020,00
			TOTAL			3.882,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1481	2015-10-19			
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				150,00	0,91	136,50
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				70,00	10,00	700,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				36,00	8,36	300,96
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				180,00	0,91	163,80
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				36,00	1,79	64,44
Fubá de Milho:				10,00	1,00	10,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				36,00	1,79	64,44
			TOTAL			1.440,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 06889977000198	1484	2015-10-19			
PNEU 215/75 R 17,5				2,00	398,00	796,00
			TOTAL			796,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E TESE RIEIRÃO PRETO MOTORES ELÉTRICOS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67711358000101	1486	2015-10-20			
MOTOR ELÉTRICO 15CV - 220/380 V				1,00	2.265,00	2.265,00
			TOTAL			2.265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	EDUCAÇÃO INFANTIL 08435210000114	1487	2015-10-20			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARRINHO PARA BEBÊ				5,00	260,00	1.300,00
TOTAL						1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 62986922000177	1489	2015-10-20			
CABO LIDE 10 WAG				4,00	12,50	50,00
LAMINADO DMD CLASSE F 280X1000				1,00	84,58	84,58
VERNIZ				1,00	32,40	32,40
VENTOINHA WEG 132 4 POLOS				1,00	13,32	13,32
FIO DE COBRE ESMALTADO Nº19				7,00	61,30	429,10
ESPAGUETE 6,00MM 180º				1,00	5,80	5,80
ESPAGUETE 2,00MM 180º				4,00	4,40	17,60
TOTAL						632,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01886154000195	1493	2015-10-20			
TEE GALVANIZADO 3"				1,00	113,00	113,00
UNIÃO GALVANIZADO 3"				2,00	195,00	390,00
LUVA GALV. 3"				2,00	42,66	85,32
TOTAL						588,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	1494	2015-10-22			
RELE NIVEL INF / SUPERIOR 220V				4,00	78,00	312,00
TOTAL						312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01886154000195	1495	2015-10-22			
TUBO 3" GALVANIZADO				6,00	59,00	354,00
TOTAL						354,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA : Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma SALSICHA TIPO HOT DOG COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1496	2015-10-22			
				50,00	12,97	648,50
				60,00	4,29	257,40
				120,00	10,08	1.209,60
				30,00	13,97	419,10
			TOTAL			2.534,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP. GENFLOC COM 01 LITRO CLORO GRANULADO 10 KG	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	1497	2015-10-23			
				20,00	14,00	280,00
				8,00	170,00	1.360,00
			TOTAL			1.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA EIXO GRADE 1.5/8 PORCA 1.5/8 SEXTAVADA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1498	2015-10-23			
				1,00	160,00	160,00
				2,00	25,00	50,00
			TOTAL			210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO TAM 2,10X1,40 - DE EMERGÊNCIA Aparelho de pressão arterial com braçadeira de tecido com fecho de velcro Adulto - Unidades DE BOA QUALIDADE ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1500	2015-10-26			
				70,00	2,79	195,30
				7,00	4,90	34,30
				5,00	54,99	274,95
				300,00	0,25	75,00
				150,00	0,58	87,00
				1.000,00	0,97	970,00
			TOTAL			1.636,55

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1501	2015-10-26			
SERINGA 5ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				1.500,00	0,24	360,00
AGULHA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X1,0, PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO - C/ 100UNIDS				10,00	12,90	129,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				150,00	0,73	109,50
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				7,00	70,00	490,00
TOTAL						1.088,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1502	2015-10-26			
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,09	50,90
TOTAL						50,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1503	2015-10-26			
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA 12,5 MM X 4,5 M				60,00	1,00	60,00
TOTAL						60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1506	2015-10-26			
BATATA BENEFICIADA				33,00	2,50	82,50
MAÇÃ ARGENTINA				5,00	6,85	34,25
PERA WILLIANS				23,00	6,70	154,10
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				18,00	3,64	65,52
TOTAL						336,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1507	2015-10-26			
BANANA MAÇÃ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				35,00	4,90	171,50
BETERRABA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				3,00	2,00	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALHO ROXO				7,00	14,40	100,80
ALFACE AMERICANA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				52,00	7,00	364,00
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				35,00	1,50	52,50
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				20,00	5,00	100,00
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				9,00	3,50	31,50
MELANCIA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				140,00	1,80	252,00
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				5,00	7,50	37,50
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				3,00	4,00	12,00
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				18,00	4,00	72,00
TOTAL						1.199,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1508	2015-10-26			
PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - 70GRS				24,00	8,50	204,00
TOTAL						204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGA STAR DE ARARAQUARA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02090671000116	1509	2015-10-27			
DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70MG				28,00	10,92	305,71
TOTAL						305,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA DIONATO CELESTINO DE OLIVEIRA	MERENDA ESCOLAR 07157071835	1511	2015-10-27			
ABOBRINHA MENINA				31,00	2,49	77,19
TOTAL						77,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06973076000180	1512	2015-10-27			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	41,60	83,20
TOTAL						83,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	1517	2015-10-28			
CAIXA MDF				30,00	9,35	280,50
LINHA PARA BORDAR - MEADA				8,00	3,90	31,20
PIRÓGRAFO				1,00	43,00	43,00
ALGODÃO SILICONADO				40,00	21,83	873,20
GLICERINA				2,00	15,90	31,80
ARGOLA DE PLÁSTICO				11,00	3,00	33,00
JUTA COLORIDA				2,00	16,90	33,80
JUTA CRU				11,00	9,90	108,90
PÉROLA				10,00	2,90	29,00
ZÍPER 50CM				48,00	1,30	62,40
PARAFINA				2,00	14,90	29,80
FITA NATALINA COM 10MTS				12,00	17,65	211,80
PORTA PANETONE EM MDF				30,00	11,48	344,40
ESSÊNCIA				10,00	18,72	187,20
			TOTAL			2.300,00
GABINETE DO PREFEITO LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 06973076000180	1518	2015-10-28			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	41,60	83,20
			TOTAL			83,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 55968424000136	1519	2015-10-28			
PIVÔ SUSPENSÃO				4,00	112,50	450,00
			TOTAL			450,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA COLOMBO DE ARARAQUARA LTDA ÁGUA BIDESTILADA Q.S.P. 2ML (AMPOLA+AGULHA) IM HIDRÓXIDO DE FERRO II POLIMALTOSADO 330MG (EQUIVALENTE A 100MG FERRO III)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02108961000220	1520	2015-10-29			
				8,00	0,50	4,00
				8,00	9,87	78,96
			TOTAL			82,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP VASSOURA CAIPIRA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02039511000142	1522	2015-10-30			
				48,00	10,50	504,00
			TOTAL			504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RODO - MAX PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME PATIM FREIO JOGO DE PASTILHAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72682743000108	1523	2015-10-30			
				1,00	220,00	220,00
				1,00	90,00	90,00
			TOTAL			310,00